FOLLICŪLUS, i, m. *Petit sac.* Saccus, quo parricidarum caput involvebatur. EPITH. Lupinus. USUS: Os folliculo obvolutum.

FOLLIS, is, m. *Soufflet (pour le feu).* Instrumentum ad ignem excitandum. USUS: Id sine foliibus et incudibus effici non potest. Ad motis foliibus, flatu ignem accendere.

FOMENTUM, i, n. *Topique, calmant, lenitif.* SYN. Delinitio. USUS: Hæc sunt solatia, hæc fomenta humanorum malorum. Fortitudinis fomento mitigatur dolor. Cf. Remedium.

FONS, fontis, m. *Source, fontaine.* EPITH. Dulcis atque plenissimus piscium, perennis, sanctus augustusque, fontes recentes, reconditi. USUS: 1. Fons ex summo montis excurrit, et magno aquarum strepitu cadit; *prendre sa source.* Lucum fons perenni rigabat aqua, *arroser.* Fontis venas intercidero, venas avertere, *couper.* Fontem exhaurire, *tarir.* Fons aque dulcis. Fontium gelidæ perennitates. Summa loci salubritas et copia, pluribus circumjectis fontibus perennium aquarum. 2. Principium, origo, caput, *source, principe, origine, sujet.* E fontibus potius hauriant, quam rivulos doctrinæ consequantur. Philosophiæ fontes aperire. Consiliorum, calamitatum omnium fontes.

FORÂMEN, inis, n. *Trou.* PHRAS. Foramen in muro facere, *percer un trou dans un mur.* Parietem perforare, perforare, perumpere; murum terebrare, transverberare, pertundere. USUS: Foramina illa, quæ patent ad animum a corpore. Cf. Sensus.

FORAS, *Dehors (avec mouv.).* SYN. Extra. USUS: Foras projicere, extrudere. Scripta foras dare. Accessio ædium foras projecta, foras eminus.

FORCEPS, Ipsi, m. et f. *Tenailles, pince.*

FÖRENSIS, e, gen. com. *De la place publique, du forum, judiciaire.* SYN. Judicialis, publicus. USUS: Oratio judicialis, forensis, concertatoria. Negotia forensia, et extranea.

FÖRES, Ium, f. pl. *Porte.* SYN. Janua, ostium, aditus. USUS: 1. Fores aperire, claudere, efringere, pulsare. 2. Ingressus, initium, *ouverture, entrée, accès.* Amicitiae et familiaritatis fores alicui aperire, patefacere.

FÖRI, òrum, m. pl. *Tillac.* SYN. Tabulata navium a puppi ad proram per mediam navim. USUS: Alii malum scandunt, alii per foros currunt.

FÖRIS, *Dehors (sans mouv.).* SYN. Extra, extrinsecus, in luce atque oculis civium. (Domi, Intus. USUS: Consilium domi, arma foris. Foris delata merces.

FORMA, æ, f. *Forme, beauté.* SYN. Figura, species. EPITH. Certa, magna, maxime sibi cognata, duplex, egregia, eximia, formosior, generosa, magnifica, globosa, humana, ignea, impollita, rudis, insita in mentibus nostris, muliebris, mutabilis, nova, perfecta, rotunda, similis, tota, virilis, ultima, una et consentiens philosophiæ. PHRAS. 1. Forma est non admodum venusta, *il n'est pas très beau.* Figura et lineamentis non est admodum pulchris; habitu formaque corporis non optima; corporis et lineamentorum conformatio, membrorum compositio in eo non est venustissima; aspectu ac specie paulum horridiore est; multum abest ab elegantia formaque dignitate; nihil in illo est ad aspectum venusti ac præclari; honesta magis, quam liberali atque egregia forma est; nulla in eo oris dignitas, ac ne honestas quidem. Cf. Deformis. 2. Forma est plena dignitatis ac majestatis, *sa beauté est pleine de grâce et de majesté.* Habitu formaque viri aliquantum amplior augustiorque humana. Habitu corporis ea est, quæ facile indicaret, quantus animus lateret; mira in eo oris dignitas, ac forma plane regia. Vir est specie ac pulchritudine insignis; eximia homini corporis species est. Cf. Pulcher. USUS: 1. Omnium animantium formam vincit figura hominum. Imago, forma, nota, simulucrum. Liberali forma adolescens. 2. Caractër, notio, *idée, plan, modèle.* Exprimere formam reipublicæ horum temporum. Forma ædificii. Forma et figura dicendi; officii honesti forma.